
 
 

   

1 

Prot. _7812___        Corato, 11/10/2021 

    

 

ALL’ALBO INFORMATICO DELL’ISTITUTO 

 

Oggetto: Avviso selezione esperto FORMATORE per la realizzazione di un corso di formazione  

              “PHOTOSHOP” rivolto ai docenti sull’utilizzo del software applicato all’illustrazione e  

              all’uso della tavoletta grafica. 

     GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

 

VISTO l’art. 43, comma 3, e l’art. 44, comma 4, 45, comma 2, lett. h, del D.I. 28/08/2018, n. 

 129; 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale. Chiarimenti”;  

 

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del 

personale in servizio presso le istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 4 del 

5/02/2021; 

   

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b), che prevede 

che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

 

VISTA la nota ministeriale 37467 del 24/11/2020 avente per oggetto: Formazione docenti in 

servizio a.s. 2020/21- Assegnazione delle risorse e progettazione delle iniziative formative; 

 

VISTA la nota prot. 831 del 17/02/2021 dell’IISS “Mons. A. Bello” di Molfetta relativa 

all’assegnazione a questa scuola delle risorse finanziarie per lo svolgimento delle attività 

formative destinate al personale docente dell’istituto per l’a.s. 2020/2021; 

 

VISTO l’art. 66 del CCNL scuola 2006-2009, relativa al Piano annuale delle attività di 

aggiornamento e formazione destinate ai docenti; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 1° settembre 2021 in cui sono state individuate le 

priorità del Piano annuale delle attività di aggiornamento e formazione per il personale 

docente; 

 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali ai fini dello 

         svolgimento di attività formative rivolte ai docenti; 

 



 
 

   

2 

VISTO l’avviso di selezione esperto FORMATORE prot. 7349 del 01/10/2021 rivolto al personale  

             Interno ed esterno; 

 

VISTE le candidature pervenute nei termini e valutate positivamente; 

 

TENUTO CONTO CHE è pervenuta una sola candidatura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono approvate e pubblicate all’albo della scuola e sul sito web le graduatorie 

definitiva degli esperti: 

 

PERSONALE INTERNO: nessuna candidatura pervenuta. 

 

Elenco domande pervenute: 

 

1 MARZOCCA RUGGIERO MARIA ESPERTO ESTERNO 

 

 

N. COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

COERENZA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 MARZOCCA RUGGIERO 

MARIA 

Possesso 

certificazione 

informatica: 

Adobe 

Certified 

Expert 

   

 

 

Art.2 

In caso di parità di punteggio sarà data priorità al candidato con la minore anzianità anagrafica. 

 

 Art.3  

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica rispettivamente nel termine di sessanta e di centoventi giorni. 

 

Art.4 

Decorsi i termini di cui sopra, gli impegni reciproci saranno oggetto di una lettera di incarico con 

i singoli esperti. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Savino GALLO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993) 
 

  

         


